МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 36»

г. Новокузнецк, ул. Олимпийская, 20                              61-27-13

ПРИКАЗ

от 06.03.2024г.                                                                                                                                                             № 406

«Об организации приема учащихся

в 1-й класс на 2024-2025 учебный год,

создание конфликтной комиссии»

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 № 458 "Об утверждении

порядка приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего

образования" (с изменениями), постановления Администрации № 49 от 15.03.2022 г. "О закреплении

общеобразовательных организаций за конкретными территориями Новокузнецкого городского округа" (с изменениями),

Правил  приема обучающихся МБОУ «СОШ  36, с целью недопущения нарушения прав несовершеннолетних при

приеме в МБОУ «СОШ № 36».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Для осуществления приема учащихся в 1 класс на 2024-2025уч.г. создать приемную комиссию в следующем

составе:

- председатель: Хрипливец Е.В., директор школы,

- члены:

- Воеводина Н.В., зам.директора по УВР,

- Куртукова С.А., председатель ПК,

- Еремкина В.В., председатель общешкольного родительского комитета.

- секретарь: Верещака Е.Ю.,

2. Комиссии начать прием учащихся в 1 класс с 29.03.2024г. по 30.06.2024г. для дошколь-

ников, имеющих регистрацию по месту жительства или по месту пребывания на закреп-

ленной территории (закрепленные лица), с 05.07.2024г. - на свободные места.

3. Возложить обязанности по приему документов от родителей (законных представителей)

будущих учащихся на секретаря Верещака Е.Ю.

4. Секретарю, Верещака Е.Ю.:

4.1. вести электронный регистрационный журнал приема заявлений.

4.2. разместить на информационном стенде сведения о сроках начала приема докумен-

тов, планируемое количество мест, информацию о деятельности школьной и районной

конфликтной комиссии до 15.03.2024г.

5. Макаровой И.В., ответственной за размещение информации на сайте,  разместить на сайте

школы сведения о сроках начала приема документов, планируемое количество мест, ин-

формацию о деятельности школьной и районной конфликтной комиссии до 15.03.2024г.

6. Утвердить график работы приемной комиссии :

29 марта  - с 8.00 до 17.00

05 июля - с 9.00 до 14.00

Обеденный перерыв с 12.00 до 13.00

Последующие дни:

ПОНЕДЕЛЬНИК: с 09.00 до 16.00

ВТОРНИК: с 09.00 до 16.00

СРЕДА: с 09.00 до 16.00

ЧЕТВЕРГ: с 09.00 до 16.00

ПЯТНИЦА: не приемный день

Обеденный перерыв с 12.00 до 13.00

7. Для разрешения спорных ситуаций создать конфликтную комиссию в составе:

председатель - Хрипливец Е.В., директор школы,

члены комиссии:

Воеводина Н.В., зам.директора по УВР(начальная школа);

Килькина Л.И.,зам.директора по ВР,

Саидова С.Ф., руководитель МО учителей нач.школы,

Еремкина В.В., председатель общешкольного родительского комитета,

Сухорукова Л.А., член родительского комитета.

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы_____________________________Е.В.Хрипливец

		2024-03-06T17:40:00+0700
	Хрипливец Евгения Владимировна